
> | 

1 MAA CESION DE PARTICIPACIONES ¿UE HACE 

  

    

    

     

EL SEÑOR DON EDUARDO ONETO ZAMA Y 

   

   
      

OTRA A FAVOR DEL SEÑOR DON GIAN 

  

3 
¿ 

GF, 

a 

Gucterc Jaleri Le CUANTÍA INDETERMINADA . === == o. mao 
5 

NOTARIO $0. 

Guayaquil 

        

       
  

"En la ciudad de Guayaquil, Capi 

tal de la Provincia del Guayas, República del Ecuador, 

a los treinta ( 30 ) días del mes de Mayo de mil nove 

    

         
           
       
  

cientos setenta y ocho, ante mí, doctor Gustavo Falco 

ní Ledesma y Abogado y Notario del Cantón, comparecie Pp: 
ron: por una parto, los señores don Eduardo Oneto Zama 

11 

12 casado, eecutivo, ecuatoriano, por sus propios dere 

chos, y dofía Flavia Brevi de Zunizo, casada, dedicada 

     
              
       
             
   

     
      
    

    
    
    
    
     

  

        

13 

14 a los quehaceres domésticos, ecuatoriana, por sus pro 

15 pios derechos; y), por otra parte, los señores don Gis 

16 Luigi Zunino Siri, casado, ejecutivo, italiano enton 

17 dido en castellano, por sus propios derechos; y don 

18 Giulio Zunino Siri, casado, ejecutivo, 1taliano enten- 

o [sao en carito, por nu propios rca 
20 de edad, capaces para obligarse y contratar, con domi 

21 cilio y residencia en esta ciudad, a quienos de cono- 

2) cer doy £áj y, proceliendo con amplia y entera liber+= 

23 tad y bien instruídos de la naturaleza y resultados de 

m7 esta escritura pública de Cesión de Participaciones, pa 

35 ra su otorgamiento me presentaron la Minuta siguientot- 

6 "SEÑOR NOTARIO:>» Autorice ustod una escri 

[rn pto e Goñón de Poricipatons de Corpa 
28 Responsabilidad Limitada que otorgamos en los términos 

2.214



Y 

que sigue:i= PRIMER A:= ANTECEDENTES: a) Median= 

te escritura pública que autorizó el Notario Doctor Gog- 

zalo Moreno Loor el cinco de Mayo de mil novecientos sa 

tenta y uno, cuyo extracto se publicó en el diario El 

Telégrafo, en edición de doce de los mismos mes y año, 

habiéndose inscrito en el Registro Mercantil de esta Can 

: tón, 

  

       

        

      
   

    

to
 

por mandato del señor Juez Cuarto Provincial del     

        
     

   

Guayas, el veinte y ocho de mayo del propio año, ae 

constituyó la compañfa de responsabilidad limitada "Cow 

   

        
      

    
    

  

mercial Oneto Co Ltda. (CONETOL), con un capital de Cin 

cuenta mil sucres y con domicilio en esta ciudad, figu» 

rando como socios fundadores el selior Eduardo Oneto Zama 

con treinta participaciones sociales de Mil sucres cada 

una y Eduardo Oneto Ottati con veinte participaciones$ 

10 

11 

12 

13 

14 

15 b)/ Mediante esc:itura pública de cesión de participacio 

nes que autorizó el Notario Tercero de este Cantón, Doc= 

       

    
    
    
   

      
     
   

    

         
    

  

16 

17 tor Miguel FPalconí Rodríguez, el diez y nueve de septich» 

18 bre de mil novecientos setenta y cuatro, anotada las ce 

19 siones al margen de la matriz de la escritura constituti 

20 va de la compañía el diez y siete de octubre de mil nove 

> cientos setenta y cuatro y al margen de la inscrifción 

2) de dicha escritura en el registro mercantil el «quince de 

rre ae 0 movectenton setenta y emos sto — 
24 . Eduardo Oneto Zama cedió cinco de sus Treinta participas 

> ciones sociales de un mil sucres cada una a favor del se 

> fior Giulio Zunino Siri; y, el socio señor Eduardo One- 

to Ottati cedió sus veinte participaciones sociales de 

     un mil sucres cada una de la siguiente manera: ocho a 

   



  

¡A Felton 

NOTARIO 5o. 

Guayaquil 

e 

o 
P 

  

        

      
Gíulio Zunino Siri con trece participaciunes y Gia    n068, 

     
       
   
     
       

     
       
    
    
    
    
    
    
     
     
    

         

Luigi Zunino Siri, con doce participaciones; Cc) Median 

te escritura pública de cesión de participaciones que au 

torizó el Notario Doctor Gustavo Falconfí Ledesma el veín 

te y siete de mayo de mil novecientos setenta y siote, 

e z 10 anotada las cesiones al margen de la matriz de la escri. 

51 tura constitutiva de la compañía el quince de Junio de 

12 mil novecientos setenta y siete y al margen de la inscri¿p 

13 ción de dicha escritura en el Registro Mercantil el dioz 

14 de junio del mismo año, el señor Gian Luigi S¿unino Siri 

15 cedió dos de sus doce participaciones sociales de un mil 

sucres cada una, a favor del señor Eduardo Oneto Zama, 

   

      
      

       

    

16 

0 ad)” Mediante escritura pública de cesión de participacio 

18 nos que autorizó el Notario Doctor Gustavo Falconí Lodes 

. 
20 y siete, anotada las cesiones al margen de la matriz de 

97 nio de mil novecientos setenta y siete y al margen de la 

, 
24 el diez de Junio del mismo año, el señor Eduardo Oneto 

25 Zama cedió sicte de sus veinte y cinco participaciones 

% de un mil sucres cada una, . a favor de la señora Flavia 

57 Brevi de Zunino; el señor Giulio Zunino Siri cedió 

tres de sus Trece participaciones sociales de un mil su» 
28



1 cres cada una, a favor de la sefiora Plavia Brevi de Zu- 

     

      

nino. En consecuencia, quedaron como socios los siguien 

tes señores: Eduardo Oneto Zama con veinte participacio 

Giulio Zunino Siri con diez participaciones, Fla=      nes»,    
        

via Bravi de Zunino con diez participaciones, Yo Gddan 

Luigi Zunino Siri con diez participaciones. e) Mediante 

pública 
escritura/de cesión de participaciones que autorizó el 

Notario Doctor Gustavo FalconfÍí Ledesma el quince de di- 

    

      
        

    

: ciembre de mil novecientos setenta y siete, anotada las 

aaoons 1 msc de 1a Emertpetón se 1a mer e 

a favor del señor Eduardo Oneto Lama; y», el señor Giuo 

lio Zunino Siri cedió sus diez participaciones sociales 

de un mil sucres cada una, a favor de la señora Flavia 

10 

11 

    

2 

    

13 

    

14     
[5     

      16     
17      
      

  

     

    

     

      

       
     

  

18 

19 Breví de Zunino. En consecuencia quedaron como socios 

20 los siguientes señores: Eduardo Oneto Zama con treinta 

dl tterpctons y Fava Brei de funno con venta par 
2) ticipaciones.- £)“ En la Junta General Extraordinaria 

Lo [a serio Ortabrda 0 da ds y coto de mayo de 
24 novecientos setenta y ocho, a petición de los socios se 

95 ñores Eduardo Oneto Lama y Flavia Brevi de Zunino se re 

> solvió, por unanimidad, lo siguiente: Uno) Autoriza 

[LL 08 sets Buuzss Omto Ema Fea que pus sudor bo     
sus treinta participaciones de un mil sucres cada una, 

  

28 

  

O 
8 

 



  

          

a la señora Flavia brevi de 2unino para que pueda ceder 

diez de sus veinte participaciones de un mil sucres cada pó 

una, a favor del señor Qiulio Zunino Siriz Tresj Acep=» 

tar como nuevos socios de la Compañía a los señores Qian 
      

Estare Felton SL      

    
    
      
    
  

  

NOTARIO 50. 

u ui 
t 

ouevaaut 6 Luigi Zunino Siri y fiulio Zunino Siri; y, Cuatro) Or= 
je 

3 denar que tan pronto como quede perfeccionada la escritu 

8 ra pública de cesión, anotadas las cesiones al margen de 

Oo la matriz de la escritura constitutiva de la Compañía y 
9 

Pp > 
y de inscritas en el Libro de. Participaciones de esa con     

   

  

11 

    

    

12 pañfa, 3e anulen los certificados no negociables anterip- 

1qs 
reos y se otorguen/nuevos a favor de los socios que queda 

de acuerdo con el siguiente detallez al señor Eduardo 

Oneto “ama por veinte participaciones, al señor Gian 

gi Zunino Siri por diez participaciones; al señor GUkan 

, a la se 

13 

14     
15 

    

16 

    

  

Gíulio Zunino Siri por diez participaciones;     17 

fioora Flavia Brevi de Zunino por diez participaciones, to    

  

18 

das iguales ed indivisibles de un mil sucres cada una.s-        19 ' 

        

   
CESION DE PARTICIPACIONES.“ Con tales 

  

SEGUND At- 
20 

     
    

  

antecedentes, en uso de la autorización concedida por 

    

           

       
       
          

    

   

21 

y [e sets comer po mat Lo eo A 
2 fior Eduardo Oneto “Lamas en el libre ejercicio de su de- 

24 recho de dominio, tiene a bien ceder, como en efecto 

95 cede, en este acto y por valor recibido, a favor del 

26 señor Gian Luigi Zunino Siri, diez de sus treinta parti 

    
gran el capital de la compañía Comercial Oneto C. Ltda.    28



10 

11 

2 

13 

14 

15 

16 

17 

18 

19 

20 

21 

22 

23 

24 

25 

26 

27 

28 

libre ejercicio de su derecho de dominio, tiene a bien 

ceder, como en efecto cede, en este acto y por valor 

recibido, a favor del señor Giulio Zunino Siri, diez 

aceptan las cesiones que se les hacen en los términos que 

anteceden, por ser su ánimo adquirirlas y entrar como 

socios en la Compañía.» d) Las partes declaran que no 

tiene reclamos recíprocos que hacerse con motivo de lo 

aqui contratado ni de los derechos que de este contrato 

dimanan» porque cada una de las partes, han recibido 

la justa contraprestación y porque, para la celebración 

      

de estos contratos, han estado debidamente instruídos de 

los efectos de las cesiones de participaciones y del estha- 

do de la compañía y sus Jocumentos, que se encuentran y 

los hallan en los términos de Ley y a plena satisfacción; - 

Y 

TERCER At- ANOTACIONES E INSCRIPCIONES. - Usted se 

dignará hacer tomar nota de estas cesiones al margen del 

protocolo de la escritura constitutiva de la compañfa, y 

al margen de la inscripción de la escritura de fundación 

en el Registro Mercantil de Guayaquil. Mocho lo cual las 

partes presentaran a la Compañía este instrumento para 8 

inscripción en el Libro de Participaciones y para el otor- 

gamiento de los nuevos certificados no negociables. CON 

. CLUSION:+ Autorice la escritura con las formalidades de 

  

o 
$



      
Giulio Zunino Siri, de nacionalidad italiana, documentos      

      
      
     

   

al 
7 

CEeesteeri Hala L que se le presentan.» (firmado) Galo García F., Doctor 
NOTARIO 50. 5 

ID 6 Galo Enrique García Feraud. Abogado. Registro Número ce 

> ro Cuarenta y tres".- (Hasjfa aquí la Minuta).- Es Copia. 

8 El presente Contrato se encuentra exonerado. de toda cla=- 

0 o se de Impuestos según Decreto Número Setecientos treinta 

P 10 y tres de veinte y cinco de Ágosto de mil novecientos s 

11 tenta y cinco, Publicado en el Registro Úficial Número O 

0 chocientos setenta y ocho, de Agosto veinte y nueve de 

13 wil novecientos setenta y cinco.” Por tanto, los señores 

14 otorgantes se ratificaron en el contenido de la Minuta 

15 inserta) yp habiéndoies leído yo, el Notario, esta es- 

16 critura, en alta voz, de principio a fín, a los otorgan=- 

e 

5 

2 

2 

. 

a 

17 - tes, éstos la aprobaron y firmaron en unidad de acto y 

18 conmigo. Doy fé.» (firmado) Eduardo Cneto.- Cédula Ciu 

19 dadanía Número: cero nueve - cero cero quinientos noven 

ta y tres mil novecientos noventa y siete.- Cédula Tri- 

  

' 

le 

e 

. 
. 

. 
» 

e e 

e 

20 

butaria Número: Mil quinientos sesenta y dos.- (firmado|) 
21 

  

22 (firmado) Flavia B. de Zunino. - Cédula Ciudadanía Núme- 

23 cero nueve - cero tres millones novecientos treinta, 

y cinco mil ochocientos setenta y dos. Cédula Tributa- 

H o *
.
,
 

1 

24 

35 ria Número: ciento setenta y siete mil noventa y uno.- 

      

ino 
(firmado) Gian LuieY Cédula Ciudadanía Número: cero    

    

26 

    27 nueve - cero trescientos ochenta y nueve mil quinientos 

      
quince.- Cédula Tributaria Número: seis mil seiscien-     28



A 
/ 

e 
] tos ochenta y uno.- (firmado) Giulio Zunino.- . Cédula 

Ciudadanía Número: cero nueve - cero doscientos cuaren- 

3 ta y cuatro mil pechocientos ochenta y ocho.- Cédula Tri 

4 butaria Número: catorce mil doscientos cuarenta y uno.+.- 

(firmado) Gustavo Falconí Lí, Notario Público",- "C ER 
5 

6 TIFICACIO N3- Certifico que en Junta General Ex 

2 traordinaria de Socios de la Compañía "Comercial Oneto 

8 C. Ltda. (CONSTOL)"; celebrada el día diez y seis de Ma 

9 yo de mil novecientos setenta y ocho, se resolvió por 

10 unanimidad autorizar al señor Eduardo Oneto Zama ceder 

11 diez de sus treinta participaciones sociales a favor del 

señor Gian Luigi Zunino Sirijz autorizar a la señora Fla 

    
12 

14 v nes sociales a favor del señor Giulio Zunino Sirij y, a- 

16 Gian Luigi Zunino Siri y Giulio Zunino Siri.- Guayaquil, 

  

17 mayo diez y seis de mil novecientos setenta y ocho.»- 

(firmado) Gian Zunino., Gian Luigi Zunino Siri. "Comer- 
18 

19 cial Oneto C. Ltda. (CONETOL)".-  "PROTOCOLIZACION DE La 

20 RESOLUCION EXPEDIDA POR EL MINISTERIO DE INDUSTRIAS, CO- 

21 ME¿RCIO E INTEGRACION A FAVOR DEL SEÑOR GIAN LUIGI ZUNINO 

2) SIRI.- "SBFOR NOTARIO. -- 3n el Registro de Escrituras 

93 Públicas, a su cargo, protocolice la Resolución expedi 

24 | da por el Director “egional ¿ncargado del Ministerio de 

Industrias, Comercio e Integración, en el Litoral a fa 
25 

26 vor del señor GIAN LUIGI ZUNINO SIRI. Una vez hecho, 

27 confiera las copias que se le soliciten. (firmado) Ab, 

28 Susana Navas de Oñate. Registro: un mil ochocientos se 

   



] : senta y ocho, República del Ecuador. Ministerio de In- 

           
dustrias, Comercio e Integración. Resolución número ce 

       

     

    - ro ciento diez. El Director Regional incargado del Minis 
   

       terio de Industrias, Comercio e Integración, en el Li-     
     toral. En uso de las facultades que le confieren los De      
    
  

NOTARIO 50. 5 
Guayaquil o o > . 

6 cretos Supremos número setecientos ochenta y nueve de on 
5 

ce de Septiembre de mil novecientos setenta y cinco y un    
     mil ochocientos setenta y cinco, de veinte y siete de 

      

  

Septiembre de mil novecientos setenta y siete; y VISTOS 

el Decreto Supremo número novecientos setenta y cuatro,    
   

  

Pp > 
11 

    

de treinta de Junio de mil novecientos setenta y uno, re 

formado mediante Decreto Supremo número novecientos - A,    
    
    
        
        
        
    

   
   

               
      

   

  

          

  

     
   
    

  

      
           

2 

j 
1S y ocho. uno de nueve de Marzo de mil novecientos seten- 

16 ta y ocho, "efectuada por el señor GIAN LUIGI ZUNINO SIRIL, 

, 
| 19 Ministerio. RESUELVE: AUTORIZAR al señor GIAN 

| 20 LUIGI ZUNINO SIRI, de nacionalidad italiana, residente 

21 en el Ecuador en forma legal, según lo ha demostrado fe- 

22 hacientemente, poseedor de la Visa Inmigrante otorgada 

24 por el Cónsul del icuador en Génova para que invierta, 

25 con el carácter de Inversionista Nacional, en la cons- 

26 titución, aumentos de capital, compra de acciones, ParY- 

: 27 ticipaciones o derechos de compañias constituidas o por           
constituirse en el Ecuador. El señor GIAN LUIGI ZUNINO   



      

TAO SIRI, que tendrá la calidad de inversionista nacional, 

re mega Sorin enamel ic 
ca tome arde a ra 

sl torización tas voces que fuere necesarso para 10 cuat, | 
sn ra e rte dee 

6 Resolución, conferida por el Notario Público. Disponer 

reo seat o pete 
8 las Notarías Públicas del País, Comuniquese. Vado en 

9 Guayaquil, a diez y seis de Marzo de mil novecientos se 

ol tenta y ocho. (firmado) Ing. Pedro Glas Viejo. DILIGu¿N 

¿o oe ermano mint a 1 cas 
12 na Navas de Oñate, protocolizo en el Registro de Escri- 

ml turas Públicas a mi cargo, la Resolución expedida por 

¿zea tetas seran de taste de ur 
15 trias, Comercio e Integración, en el Litoral, a favor 

16 del señor GIAN LUIGI ZUNINO SIRI, y más diligencias que 

17 anteceden.-= Guayaquil, e veinte y ocho de Marzo de mil 

A rra teen y omo. fem) arar cor 
19 L..- Esta conforme con su original Protocolizado;j en     
20 fé de «ello confiero esta PRIMERA COPIA que sello y firmo 

en la misma fecha de su Protocolización.- (firmado) Gus 
21 

tavo Falconií L..- (Hay un sello)".-. "PROTOCOLIZACION 

  

   
    

22 

23 DE LA RESOLUCION NUMERO CINTO DINZ Y SILTE EXTINDIDA 

24 POR ¿L MINIST£RIO DB INDUSTRIAS, COMERCIO E INTEGRACION 

25 A FAVOR DEL Sug¿ÑOR DON GIULIO ZUNINO SIRI.- "SEÑOR NOTA 

26 RIO: En el Registro de u»scrituras Públicas, a su cargol, 

: 
nal Encargado del Ministerio de industrias, Comercio e 

  

28 

   



1 Integración, en el Litoral, a favor del señor GIULIO 

    

        

   
ZUNINO SIRI, una vez hecho, confiera las copias que se 

  

        le soliciten+.- (firmado) S. Navas de Ofíate,: Susana Na- 

       

  

vas de Ofiate, Abogada. Registro púmero: Un mil ocho-     ÉS
 

       
   

cientos sesenta y ocho".- "REPUBLICA DEL ECUADOR.“ Mi- 
A, G 

NOTARIO 50. 5 

Guayaquil 

-6- 6 
     

      

  

nisterio de Industrias, Comercio e Integración.- Resol 

  

      ción número: Éero ciento diez y Siete.- El Director Re 
   

    

      

gional del Ministerio de Industrias, Comercio e Integra 

     
    

   
     
    

ción, en el litoral.- EN USO de las facultades que le 

confieren los Decretos Supremos número setecientos ochen 

ta y nueve de once de septiembre de mil novecientos sete 

a y cinco y un util ochocientos setenta y cinco de veinte 

10 

   

V
o
 

  

11 

       

          

       

     

  

      

    
   

    
     

            
  
    

         
       
         

   

  

   

12 t > . . y . * 

15 y cuatro, de treinta de junio de mil notvecientos seten- 

16 ta y uno, reformado mediante Decreto Supremo número novie- 

17 céentos-A, de diez de Noviembre. de mil novecientos seten- 

18 | ta y seis, la declaración número: cero cero sesenta y 

. 
20 cientos setenta y ocho, efectuada por el señor GIULIO 

21 L ZUNIZO SIRI de nacionalidad italiana, la solicitud y la 

. 
23 de este Ministerio.- RESUZDLVE: AUTORIZAR al se 

24 Hor GIULIO ZUNINO SIRI, de nacionalidad italiana, resi 

25 “dente en el Ecuador en forma legaty según lo ha demos- 

26 trado fehacientemente, poseedor de la Visa Inmigrante, 

27 otorgada el diez y ocho de Noviembre de mil novecientos 

setenta y cinco por el Cónsul del Ecuador en Génova para 

  

28



que d¡imvierta, CON EL CARACTER DE INV23RSIONISTA NACIONAL, 

  

en la constitución, aumentos de capital, compra de ac= 

| 
tuídas o por constituirse en el cuador.- El señor GIU- 

- LIO ZUNINO SIRI, que tendrá la calidad de inversionista 

nacional, conforme al Régimen Común de Tratamiento a los 

Capitales Extranjeros y sus Reformas, hará uso de la pre- 

sente autorización las veces que fuere necesario para lo 

cual, en cada ocasión presentará copia protocolizada de 

10 

11 

2 

13 

14 

15 

16 

17 

18 

19 

20 

21 

22 

23 

24 

25 

26 

27 

28   

esta Resolución, - conferida por el Notario Público.- Dib- 

poner que la presente Resolución sea protocolizada en un 

de las Notarías Públicas del Pais.- COYUNIGQUZ¿SE+.-— DADO 

EN GUAYAYGUIL, a veinte y dos de Marzo de mil novecien- 

tos setenta y ocho.- (firmado) Francisco Suárez Re, In- 

geniero Francisco Suárez Rodríguez.- ( Hay un sello que 

se lee ¿+ Ministerio de Industrias, Comercio e Integra 

ción . Guayaquil .- Oficina “egional )".- " DILIGEN- 

CIAS DE  PROTCOCLIZACION : 14 pedido de la abogada SUSA- 

NA NAVAS DE OXATE , protocolizo en el Registro de 

Escrituras Públicas ami cargo , la Resolución presen 

te , expedida por el Ministerio de Industrias , Comer- 

cio e Integración , a favor del señor Giulio Zunino Si- 

- Guayaquil , treinta de líiarzo de mil novecientos 

setenta y ocho .+- ( firmado ) Gustavo FalconÍí L.., No- 

tario Público .- Se protocolizó ante mí , en fé de 

ello , confiero esta ¡RIMERA COPIA CEPTIFICADA , 

que sello y firmo , en la misma fecha de su  proto- 

colización .- ( firmado ) Gustavo Falconí L ..- ( Hay 

   



1 un sello )",.- ENM¿NDADOS: Miguel- Brevi-Ministerio-Hasta- 

derechos-hará.-¿NTRILINSZADOS 3 pública-dos-Zuninos-VALzN.- 

TESTADOS :Gian-Z-a.—NO VALE. 

  

NOTARIO 50. 

Guayaquil 

a 

0 Se otorgó ante mí, en fé de ello confiero esta PRIM¿ERA 

P COPIA CERTIFICADA que sello y firmo en la misma fecha de 

y ES 
sm otorgamiento. y Ml ON 

a 

Se tomó nota de la Cesión de Participaciones que contiene esta 

escritura a fojas 7.009 del Registro Mercantil de mil novecien- 

tos setenta y uno; el margen de la i cripéibn respectiva.- Gua 

yaquil, Junio trece de mil novectentoyfénto y ocho.- El Regis 

7 

UCA BA TEA REDRADE 
Registrador Mercantil de tén Guayaquil   

Dorcero de  



«nctón Gueyeguil. 

y q 

s j 
1 

.
 

1 
- 

y 

em 
w
 

e
.
 

0
 

A 
« 

0
2
 
0
2
7
9
8
2
2
2
2
5
2
2
8
3
8
8
3
8
3
8
3
5
3
8
 

    

 
 
 



o i y? CESTON DE PARTICIPACIONES 4 LOS SLÑ 

  
    

pas E EDUA: NO_ONETO ZAMA Y DON GIULIO ZUNINO SIR 

3 7 A FAVOR DE LA SEÑORA DOÑA FLAVIA PREV] 

4 

7 7 A 7/7 

Gustave . Fabi X 

NOTARIO 50. A 
Guayaquil ga 

te y osoto dfas del mea de Mupe de mil novecientos sotent 

endo y Motario del Cantón, comparecieron: por una paste, 
los señores don Eduardo Oneto Zama, casado, comerciante 

  

12 _ cuatoriano, por sus propios derechos, y don Giulia Zu- 

13 aino Siri, casado, comercinnte, ÁÍtaliano entendido en 

A | Sontellano, por sus propios derechos; y, por otra per 
5] Ser le señora doña Flavia Drevi de Tunino, cunado, de= 
lo | Atento o da timieción de su hogar, acunteriama, por mus 
7 

O se contratar, con domicilio y roetitencia en esta csudal, 
? jo | 2 rquienes de conocer Voy £Ééj y, procendiondo con ampla y 

20 entera libertad y bión instruídos de la naturaleza y re- 

A 31 sultados de esta escritura pública de Cesión de Participa 

22 ciones, para su otor amiento me presentaron la Mínuta si 

33 cudentet- "SEXZSOR NOTARIO” Autorice uste 

24 una escritura pública de cesión de rarticipaciones de cor 

95 pafila de responsabilidad limitada cue otorgamés en los tó 

26 ninos que siguen» P: IMER ar ¿NTOCCEBENTTSS a) Me= 

27 diante escritura público que autorizó el Notario doctor 

28 fonzalo Moreno Loor , "1 cinco de mayo defuíl novccientos



  

  

ÓN sotonta y uno, cuyo estracto se publicas en el diario El 

2 Telégrafo, elilcción d: 1 doce de los mismos mes y ofio, 

3 habiéndose inscrito en el Fegistro Mercantil e este cane 

4 tén por mandato del señor Juez Cuarto Provincial del Gua- 

5 yas, el veinte y reho de mayo del propio año se conatitus 

6 $ la compañía de responsabilidad limitada “Comarcínl One 

3 to €. Ltda.” (CONETOL)”, com un cadtal de cíncuenta míl 

8 sueros y con domicilio e: esta ciudad, figurándo como su 

9 socío fundadores el señor Ecuarde Oneto Zamas. con trein- 

10 ta participaciones sociales de «cil sueros y el señor Edun) 

hide onete Ottati, con vente participrciones de wm mil 
12 suCcres cada unaj b) Mcodinnte escritura pública debeión 

13 de participaciones one sutorizó el Notrrio Tercero de ca 

14 te cantón, el doctor Miguel Falconf Rodri-uez el diez y 

15 nu-vveo de septiembre de mil novecientos setenta y cuatro 

16 anotada las cesiones «al uaryen de la matráa de la escri- 

17 tura constitujfiva de la compañía el diez y siete de Octu 

18 bre de 111 novecientos setenta y cuatro y al nmarfren de 

19 la inscripción de dicha escritura en el roristro mercan=- 

20 til el .-uince de Octubre de mil novecientos setenta y 

21 evatro, el - socios señor — Bduaydo Oneto ¿ama ceció de 

22 sus treinta participaciones sociales de un mil. sucres ca 

3 da wa a fovor del señor '“:iíulio Zunino Siri¿g y, el »ocia 

señor Ecuardo neto Ottatid cedió sus veinte participacio 
24 

25 nes socinles de un mil suecres cada ua, de la si ulente 

26 manerat Ocho a favor del señor ':vílio “uniro Siri y las 

27 doce perticipaciones vosliantes a favor del setor Gian 

38 Ludrái Zunin Sári. En sonsec .encia, acuecdsaron como socios 

   



1 LON E sientes 3elores:; Lua do neto ¿uma 21 veinte 

bo
 

      

    

    

4 

cn mi” 
2 Y A 

Cer stem Flor L 

NOTARIO 50. 5 

Guayaquil 

    cionamiento de la aseritura pública de cesión de dichas 
   

  

participaciones socialoS. d) En la Junta -Gonor-_1.Extrao! 

  

11 

dinarie de socios.  celebraa cl dfaveintiochdke Merzo Je 

mil novuciontos sotenta y s:stes an petición de 

Eduarde Oneto Zama y Gulio Zunino Siri 67 resolvió, por 

unanimidod, lo si uvientez  prímero) ¿um vrisar n1 seño 

EL ario Oneto “ama para que pueda coder sioto do sus ve 

te y cinco participaciones de un 0411 sueres cada unas e 

Oo favor de la señora Flavia Urovi de Zunino) sogundo) Arm 

| e? rizar n1 s ñor “ulio Zunino Siri paro que pueda ceder tre 

de sus trece participaciones de un mil sucres cada Una, 

a favor de la sofora Plovia Mrevi de Zoninoy tercero). 

átemd dr coro nueva socia de la cumpañfa a la señora Fla 

via Dreví de Zunino; po cuarto) Ordenar que tan pront 

como quoden perfeccionadas las evescritures públicas que 

/ conten¿an los cosiones de participaciones ofectuada cn 

esa Junta General y en la que se celebró el vointe y cina 

de serro de fl nov: -¡entos setonta y siete, unotedas las 

cesíonos 21 nar en de la :catrís de la escritura constitu  



  

ñ tiva de la cu tida y de eu inscripción on el Re 

2 

3 Participaciones de casta Compatila, ws comion los Cartita 

4 Gados anteriores y se otoguen ¿dos nuovoa curtifics cos no 

5 negociables e favor de los «ocios uo quedar, de suuarde 

6 con ol sirzufente detalles el sucio ixivayo Vueto ¿ana 

7 por veinte participaciones, 134 s$ciios iaiilda Sunino ¿drá 

8 por dies participaciones, al seur Ciur ladyd Furine 

9 Sizá por dcíca pertáícipeviones, ys € la 6. of Tisvía 

10 Brevi de Zunino, por dies participaciones, toda ¿tae 

11 les e indivisiules, de us mid sueros cua 

L DAs C STONES Dio VARKs AG: dodo de dona tales 

13 tes, en uso de la autorización cono dida vox l> Junta 

14 General, » eostípula lo siquientes aj .1 vucio 

15 Oneto Zama, en el libre ujeroicio de sa dorecho de ¿ominip, 

16 tiene a bien ceder, como ca efecto oia nx onto cuota y 

17 por valor recibido, a favor ue de e toca li vie Mieevá 

18 de Zúmino, siete de sus voi:óbe y cxaco procdctocelones 

19 sociales de un mil sucras cada lis 280 OE 1 aldo sepi- 

20 tal social de la compu. Za uo. »ruciul 1. 

21 TO). Por tento cuna do 1010 35 LUELIY: 

22 ceho participaciones sociales du ui id 

3 b) El asreño Giulio eunano 2itds € 01 lie etercicio de 

24 su derecho de dominio, tion a Lian excders como on afecto 

95 codo, en este actoa,y poi Vadvr Bci, o Povor de la 

26 señora Flavís Brová de «miso, cs o +03 *o0nco partial» 

57 paciones sociuios de un id suarva Coda iriy 1340 ániegran 

el capital de la compuida coro raial nivta Ca tias CONE aL) 

   



       
hacerss com mativo de lo ac contratado ni de los dorge       

   

NOTARIO 50. 

Guayaquil 

Je 6 

    

paciones y d-1 estado de la compalila y sus documentos ¿que 

sc encuentren y los hallan en los tárminos de Ley y a ple 

ANOTACIONES £ INSCRIPe 

o . 

    
na satisfacción,.- TERCIRMAS          

   

  

       

  

Compañias, y ul sar en de de inscripción de la escritura 
  

      

  

do fuxlación ca el ¡existro Mercantil de Gunyaquil,- Hoo 

     
"CC ORCLUCION:S —A4urorács la oscrivura con las fo     

  

   cinbles.-» 

    

  

anlideues de L0y, agregas la copíús del sota de Junta cs 

       
    

  

    
     
         
     

21 

22 noral y el certiricudo que ee ie presentate» ¡(fírmedo) 

23 Calo García le» Doctor “valo Enrique vsarcía Peraud, Abow 

24 gado, kecistro mánero cero cuarcnta y tree".- (Hasta aquí 

35 la ¡liínuta o» 156 Coplas» Du agre:a el recibo de pago del 

26 impuesto que onusa casta escrituras» Pur tanto, los seño      
     res otorgentes so retiriesros eu old vonten.ao de la Mira 

   
Y, hibiféndoios leído yo, el Hot:rio,esta en-     ta inscrtaj



:0s Doy fé, (firmado) Eduardo Oneto Zo, Cédula de Ciu» 

dadanía número cero nueve=coro cero quinientos noventa 

y tres mil novecientos noventa y sicte.» (firmado) Giuw 

lio ¿unino, Cédula de identidad número ecsro nueve»cero 

ocho.» Códula Tributaria nmímero catorce mil doscicntos 

Cuarenta y uno.» firmado) Flevia B, de Zunino, Cédula 

de Ciudadanía número cero nunve=cero tros millones nove» 

cien os treiíntia y cinco mil ochocientos setonta 

Cécule Tributaria número ciento setenta y siírte mál noven 

$a y uno.» (firmado) Gust:vo Falconí Lo, Noturio PúblaA 

  

co". "ACTA DE JUNTA 1 N CAL EXTRAO(£1NA' LA DE SOCIOS 

DE LA COMPAÑIA "COMRCIAL ON 10 Co LIDA. (CONE OL 

LUBRADA CL OPA VEINTE Y 0000 DIO MAZO DE MIL NOV: (11: NOS 

SE. NTA Y SIFTE.* En Goayaquil, a las diez de la mañiana 

del día veinte y ocho de marzo de mil noveciontos setenta 

y siete, en el local social deu la C mpañfa, ubicado en «3 

primer piso «el edificio signado con cl número doscientos 

  

tros de la calie Po Ycaza de esta cdiuulad, se remunieron 

tocogílos socios de la Comparifa "Comercial «neto C. Ltda, 

(CONE10L)", smeiloross ¡i«iuarúo Úneto “ama, Presidente y 

propietario de vedn:e y cinco participaciones sociales 

de un míl sucres eada unas aque: le dan derecho a veinte 

y cinco votosj Giuldo “unino 3i da propietario de trece 

participaciones sociales de un mid sucres cada una,   108 dan derecho e. trece vo:085 y, Gian Lui;cd ¿unino Siri



  

e ester Fri 

NOTARIO 50. 

Guayaquil 

  

oto de constituirse en Junta (¿eoncral ¿Ex 

traordinaria de Socios, al cf. cto de tratar sobre la 

o tición de los ecios scñores +duardo Oneto ama tiulio 

¿unino Siri para gue + se les conceda outorización pare 

cedor cie.to núneo de suse pariicipaciones sociales a 

favor de la señora Flavia Brovi de Zuninos- Estando 

todos los socios presentes o ínte, ramente represontado 

el capital social de la compañía, el Presidonte doclara 

vílidam.ente constitufída esta Jun:a Coneral sin cl requíl 

sito de convocatoria previa, en uso de la facnl:iad que 

confiere el ar culo décimo tercero de los Fstatutos So 

ciales en conc>rdancia con los artículos ci-nto trece 

y doscientos sa ton:a y tres de la Loy de Compañias, - De 

inuodiato el soñor Edivar o Úneto Zama manifiesta, por sy 

propio derechos, que es su deseo ceder siete de sus ve 

tae participaciones, de un míl sucres cada una, a favor 

de la señora Flavia Brevi de Zuninos y), cl señor Ciu- 

ldo /unino Siri, por su propio derecho, manifiesta que 

es su deseo ceder tres de sus. trece participaciones, de 

un mil sucres Cada unas a favor de la señora Flavia 

Breví de 7?iunmíno.s Estando presente la señora Flavia 

Brevi de Znnino os invitada a par:icipar en esta Junta, 

expresa que es su voluntad adquirir las participaciones 

sociales en esta Compañía, en las cantidades y de la 

canera que los señores Oneto Zama y Zunino viri desean   codérselas, incorporándose, de esta manera, como socia



Fesuelver: Uno) Autorizar al se» 

or Liuardo Oneto Zaua paro que pueda ceder sicete de sus 

a favor de la señora Flavia Brevi de /unínos Dos) Auto 
de > 

rivcar el sefloy Giulio /¿+inino Sird para que :ueda ceder 

unas a favor de la señora Plaviae Brevá de Zominoj Tres) 

Admátdr como nueva socia la sofora Flavia Brcvi de Zuni- 

nop Y, Crarro) Ordenar gue tan “ronto como uneden pe 

foccionadas las escrituras púllicas cue - ontengan las cs 

  

sionaa de ovarticipaciones efectuadas en esta Junta (tenoe 

en la que se cuviebró el ¿fa veinte y cinco de mar= 

so de mil novecientos setonta y sietes anotadas las co» 

-¿cÍo0nes al marren de la inatdz de la escritura corstitufi- 

va de la compañiía y de su inscripción en el Pe, ¡istre Mer 

cantil de este Cantón, y de iuascriias en el Libro de Par 

ticipaciones de sta Compoñifo, Se "nulen los Certificados 

anteriores y pe otorguen los nuevos cartifica:los no nego 

  

ciables a favor de los socios «ne quedan) de acue/do con 

el sigulente detalle, 721 25 30 PFúuario Ormnmto Zirn par 

veinte participaciones, «ul señor «¿ie lio Zunino id por 

dios participeciones, el sc: ¿or co. lalgd Zinino Sird 

por dies participaciones, Ys Y la Suñura “lavia Drovl 

áe ¿2knino per dies participaciones,e toaisa lcuiles 6 in 

divisibles de un will esxcros cuda unas No hobioro Otro 

asuuto de que tatar,s "1 Presivente concode r.:c089 para 

la redueción de ósta ceta y reins!ala/a la Junta, se dió  



A 1 leciura a este instrumento que es aprobado sin observa” 

  
  

3 tes con el Presidente Secretario.- (firmado) Eduardo 

O 
Y, 4 imeto Ze Eduardo Uneto Zama Presid-«nt0o.- 

. AT 

Castiero Halo Z 

NOTARIO 50. 

Guayaquil 

ciulio Zunino €, Giulio Zunino Siri 

6 do) Gian Lud+:i Zunino Sos Gian Lui¿i Zunino Siri, Gerca 

te=sfecietario".n CER PICADOS e en la Junta Cexmeral 

. ¿xtraordinaria de la Compañía  "CO'ERCIAL 0NI10 Co LTDA 

CONTIOL)" celebrada al. día veinte ocho de marzo de 

mil novecientos actenta - siete ge resolvió por una» 

  

1 nimidad lo siguiente: Unoj Au:orizar al socio ecfior 

Z ) Eduario Úneio Zaina para que ¿ueda ceder siete de sus 

13 veinte y cineo participaciones de un wild sucres. cada u- 

14 nas. a favor de la señora Flavia Brevi de Zunino5p Dos) 

15 Autorizar al socio Giulio Zunino >iri pa a que puéedu Ca 

16 der tres de sus trece participaciones de un il sucres 

17 cala una, «a favor de la señora Fiavia Drevi de Zunino; 

0 18 Tres) Admitár. coro nueva socía de la señora Flavia de 

7? 19 Zaninoj yy Coatro) que lan pronto como queden perfec- 

. 20 ¿cionudas las esc:i uras públicas que con:tungan lus cesio 

| 21 nes da participaciones fcoctuadas on esta VYunta General 

| 22 u y en la que se celebré el día veinte y cinco de na) zo 

| 23 de mid novecientos setenta y siete, áanoia as las cosio 

4 nes «1 var en de la watríz de la escritura constitutiva 

de la compañía y de su inscripción en cl Re: istro Mercan 

til de este Cantón, y de inscritas en el Líbro de Par=- 

27 ticipaciones de esta Compañfa, s8e an:elen los Certif1 

cedos No Negociables anieriores y se otorguen los nue- 
28



10 

11 

12 

13 

14 

15 

16 

17 

18 

19 

20 

21 

22 

23 

24 

25 

26 

27 

28 

   
vos certificados a fovor de los socios «que «( medan, de 

    

acuerdo con el sigulente detalle: al socios Ed acdo 

Oneco Z¿ ma por veinte participaciones; al 

Giulío nino Siri por diez particír cioness al no- 

cio Gion luegi *unino Siri ¡or diez prrtícicacio. 

Socia Flevia Brevi de Zunino por 

diez perticipeciones, todas distales e inriivisibles 

de yuan ul sucres ceda unas- Lo Cerrificamos .- 

Guayargusl, veinte y ocho de mserzo e nil  nove- 

cientos setenta y siete.- (firmado) ¡aurrdo Oneto 

Zama Presidento.- (firmado) 

G1 svigí “unino, don Lugi  £nnino, “tri, 

o ciento cincuenta y cinco mil dos 

cientos veinte y  o0ch0s” Pori dies sueres.» Co» 

1ls¿do Nacional "A uir:a bad”, Colcoturfad= Fecibd 

por concerto del impuesto 4 vavo: de 

dicional a las iscrituras Pú licas.- impuesto 

sobre la cuantía de Inveterminadas= busoyoaquil, 

Muyo treinta y uno de míl novecienios su tenta 

Y ietes- Nutaría Guintas- Orden núnsero iento 

stenta y dos veil doscientos noven.s y 

( firma ¿lcgible 

que dice 3 Colegio NMuciunal Aguirre Aoada, nu ya» 

quil -= Cojecturía )".o > inicadados casadas C: pita» Sue 

cres- cons lititivasoleo secior-= y las- 1.5zo-» viinte y - 

Marzo» constitutiva - ro onieron- .onstitutiva- ¿ua =T0s3»   
 



es - i 

- SA 
4 

setenta y siaete.- O 

    

    

A 
A EN 

Me a OS 
CARTE 7 

ms 
EN 

N: 
% 
A $ 

  

fertifice: Que cen fecha de hey, se temó neta de las cesienes de participaci 

es que centiene la presente escritura pública, a fejas 7006 del Registre Mer 

cantil de mil novecientes setenta y uno ,/ al margen de la inscripción respect 

la matriz de Ciuco de mayo úe mid aoveciestos sevente / uno, 

¡icipacicnes contea das en el aism0.- Guayaquii, quiace de


